
č. j. 14 C 51/2021-4 

 

USNESENÍ 
 

Městský soud v Brně rozhodl vyšší soudní úřednicí Bc. Janou Veselou v právní věci 
 
žalobkyně: Půjčovna bagrů, s. r. o, se sídlem v Brně, Travní 20,  

IČ: 25961834 
 

zastoupené JUDr. Karlem Nováčkem, advokátem se sídlem v Brně, 
Prokopův kopec 56 

proti  

žalované: Vykopal & Nezasypal, s. r. o., se sídlem v Brně, Ibsenova 35, 
IČ: 98352672 

 

o zaplacení 150.000 Kč s příslušenstvím 
 

takto: 
 
 

Soud vyzývá žalobkyni, aby do 15 dnů od doručení tohoto usnesení zaplatila soudní poplatek za 
návrh na zahájení řízení, který činí podle položky 1 bod 1 písm. b) Sazebníku soudních poplatků 
částku 7.500 Kč, a to na účet soudu (č. ú. 389002987/0100, VS 15386). 

Nebude-li soudní poplatek ve stanovené lhůtě zaplacen, soud řízení zastaví. Soud však řízení 
nezastaví, je-li tu nebezpečí z prodlení, v jehož důsledku by poplatníku mohla vzniknout újma, 
a poplatník ve lhůtě určené soudem sdělí soudu okolnosti, které toto nebezpečí osvědčují, a doloží, 
že bez své viny nemohl soudní poplatek dosud zaplatit. K zaplacení poplatku po marném uplynutí 
lhůty se nepřihlíží.  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Proti tomuto rozhodnutí vydanému vyšším soudním úředníkem může účastník řízení podat 
námitky do 15 dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení. V námitkách nelze uplatnit nové 
skutečnosti nebo důkazy. O těchto námitkách rozhodne předseda senátu, který rozhodnutí vydané 
vyšším soudním úředníkem bez jednání potvrdí nebo změní (§ 9 odst. 2 zákona č. 121/2008 Sb., o 
vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství, v účinném znění). 
 

Brno, 15.10.2021 

 
 
Bc. Jana Veselá 
vyšší soudní úřednice  
 

Upozornění: Má-li poplatník za to, že jsou u něj splněny podmínky pro osvobození od soudních poplatků, 
může u soudu podat návrh, aby mu bylo přiznáno osvobození od soudních poplatků, a to i se zpětnou 



účinností. Jestliže soud jeho návrhu vyhoví, je zproštěn povinnosti platit soudní poplatky; poplatky 
zaplacené před rozhodnutím o přiznání osvobození od soudních poplatků se však nevracejí. 


